Vestre mei commendacionem. 
Literas decimo quinto die Septembris datas accepi contentaque earum 

sana intellexi. Hactenus eciam per creberimas literas meas Maiestati Vestre 
significavi ut inducias ipsas observari velim à subditisque Imperatoris mei 
potentissimi observare facerem. Nunc primum tamen, a duobus annis ex quo 
hoc officio fungor, percipio quomodo à partibus illis inducie ipse inter 
Maiestatem Vestram et potentissimum Imperatorem sanccitae sint observate. 
Quamvis ego hactenus semper hoc egi quo firmiorem inter Maiestatem 
Vestram et potentissimum Imperatorem stabilirem concordiam, ex hoc 
saltem Maiestas Vestra facile convincere poterit, quomodo ego utrumque 
vaivodam Moldaviensem et Transalpinensem, qui regnum Transilvaniensem 
ex commissione invadere conabantur, sedavi eamque ob causam, ut totum 
ius regni illius Maiestas Vestra domino meo potentissimo concederet, ego 
enim quidquid hactenus egi ex commissione Maiestatis Vestre. Sunt enim 
tales rebelles puniendi, qui ne utrique parti obedire volunt, quemadmodum 
Franciscus Bebek non multis ante diebus in vestitu Turcico per suos 
predones agredi fecerat arcem Hallokew. Sic similiter multi subditi 
Maiestatis Vestre agere consueverant nuperime miseris colonis et 
custodibus vinearum promontorii Tholna capita, nares, auriculas, Kapos-
Wywarienses, Sygetienses destiterant. Preterea multi alii latrones ex omni 
parte dicionis Maiestatis Vestre oppida, possessiones utrique parti 
deservientes incendio, depredacionibus omnium bonorum consumunt, 
quemadmodum nunc oppidis Pax, Bechke et aliis multis evenit. Mercatores 
preterea parcium Maiestatis Vestre huc libere venire possunt, quos ego 
vicissim concomittari facio, tamen a partibus illis secus actum est, nam 
nostrates sive1 sint Itali, sive2 sint Hungari, sive3 cuiuscunque nacionis 
secure huc à partibus inferioribus venire non possunt, quemadmodum Itali 
yli4 et mulieres Turcice, multi alii numero quinquaginta, sub induciis sunt 
intercepti, ex quorum parte Maiestati Vestre iam sepissime scripsi. Qui et 
nunc usque in hunc diem ibi vincti detineretur, quomodo itaque iuxta 
contenta literarum Maiestatis Vestre captivos interceptos libere 
dimitteremus, saltem illi quoque nostrates dimitterentur. Si vero Maiestas 
Vestra verbis meis credere nolluerit, huc ad me hominem proprium fide 
dignum, Andream Tarnoczky, cuius medio antea quoque satis abunde 
nuncciaveramus de huiuscemodi rebus omnibus. Credat Maiestas Vestra, 
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quod de iis omnibus Imperatorem potentissimum cerciorem reddedi et 
quidquid informacionis dederit exsequi nolle velle cogor. Hec breviter. 
Maiestatem Vestram Sacratissimam una cum serenissimis filiis felicissime 
valere opto. Datum Bude, 5. Octobris anni 1554.